3

ПРОТОКОЛ № 1
заседания постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике
Совета депутатов сельского поселения Сосновка Белоярского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области

третьего созыва

п. Сосновка

22 января 2018 года                                                                                           14 час. 30 мин.
Место проведения: актовый зал администрации сельского поселения Сосновка.

Присутствовали:
	Председатель комиссии:

Коновалов О. Н.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Члены комиссии:

Жеребненко А. В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Салтыкова И.Г.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Котлов С.А. (с доверенностью от

Березовского Д.В.)
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Олемской А. Н.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Приглашенные:

	Костарева Е.И.
	- старший помощник прокурора г. Белоярский

	Ли Т.А.

	- заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка

Результаты регистрации членов комиссии по местному самоуправлению:

Всего членов комиссии – 5
Присутствует – 5 (с учетом доверенности)
Отсутствует - 0
Заседание комиссии правомочно.
1. СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступил: Коновалов О.Н., депутат по десятимандатному избирательному округу, председатель комиссии по бюджету, экономической и социальной политике Совета депутатов сельского поселения Сосновка, который сообщил, что сегодня 22 января 2018 года в 15-00 состоится очередное заседание Совета депутатов сельского поселения Сосновка, к которому необходимо подготовить проекты решений. В связи с этим предложил утвердить повестку дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в генеральный план сельского поселения Сосновка.

Докладчик: Коновалов Олег Николаевич, председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике.
Ответственный за подготовку проекта: Управление по архитектуре и градостроительству администрации Белоярского района; сектор муниципального хозяйства администрации сельского поселения Сосновка.
2. Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Сосновка.

Докладчик: Коновалов Олег Николаевич, председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике.
Ответственный за подготовку проекта: Чиркова Е.В. - заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором администрации сельского поселения Сосновка.

3. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности сельского поселения Сосновка, на 2018 год.

Докладчик: Коновалов Олег Николаевич, председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике.
Ответственный за подготовку проекта: Чиркова Е.В. - заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором администрации сельского поселения Сосновка.
4. О внесении изменений в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 11 марта 2015 года № 18.
Докладчик: Коновалов Олег Николаевич, председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике.
Ответственный за подготовку проекта: Чиркова Е.В. - заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором администрации сельского поселения Сосновка.
Вопрос о повестке дня поставлен на голосование. Депутаты единогласно одобрили повестку дня заседания комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сосновка.

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в генеральный план сельского поселения Сосновка.

ВЫСТУПИЛ: Коновалов О. Н., заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка, председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике.

Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в генеральный план сельского поселения Сосновка» разработан в соответствии с частью 13 статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, в целях создания устойчивого развития сельского поселения Сосновка, учитывая протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний.

Председатель комиссии:
Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка? Замечаний и предложений не поступило.
Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в генеральный план сельского поселения Сосновка» за основу.

Результаты голосования:

За –5 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: принять решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в генеральный план сельского поселения Сосновка» за основу.

3. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Сосновка.

ВЫСТУПИЛ: Коновалов О. Н., заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка, председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике.

Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Сосновка» разработан в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Сосновка, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 28 сентября 2011 года № 25 «О Порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения Сосновка», в целях планирования приватизации муниципального имущества сельского поселения Сосновка.

Председатель комиссии: Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка. Замечаний и предложений не поступило

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Сосновка» за основу.

Результаты голосования:

За –5 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: принять решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Сосновка» за основу.

4. СЛУШАЛИ: Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности сельского поселения Сосновка, на 2018 год.
ВЫСТУПИЛ: Коновалов О. Н., заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка, председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике.

Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности сельского поселения Сосновка, на 2018 год» подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов сельского поселения Сосновка «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования сельское поселение Сосновка». Приватизации имущества, находящегося в собственности сельского поселения Сосновка, ориентировано на социально-экономическое развитие сельского поселения Сосновка. Объект, подлежащий приватизации в 2018 году движимое имущество легковой автомобиль UAZ PATRIOT, год выпуска 2011, идентификационный номер (VIN) XTТ316300В0014783, регистрационный знак О309УА 86.
Председатель комиссии: Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка. Замечаний и предложений не поступило

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка  за основу.

Результаты голосования:

За –5 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принять решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности сельского поселения Сосновка, на 2018 год» за основу.
5. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 11 марта 2015 года № 18.
ВЫСТУПИЛ: Коновалов О. Н., заместитель председателя Совета депутатов сельского поселения Сосновка, председатель постоянной комиссии по бюджету, экономической и социальной политике.

Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 11 марта 2015 года № 18» подготовлен в связи с обновлением Состава экспертной комиссии по определению мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в сельском поселении Сосновка.
Председатель комиссии: Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка. Замечаний и предложений не поступило

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка  за основу.

Результаты голосования:

За –5 (с учетом доверенности)

Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принять решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 11 марта 2015 года № 18» за основу.

Коновалов О.Н. - повестка дня заседания постоянной комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сосновка Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области третьего созыва исчерпана. Всем спасибо.
Председатель комиссии по бюджету,
экономической и социальной политике                                                            О.Н. Коновалов